perstisse, et persistere asserit etiam da praesenti, si
mul cum omnibus suiş solitis provent ibus , quibus 
eundem hactenus vigore donationum praedictarum 
ipsi tenuerunt, et possederunt, praemissis sic stantibus, 
memorato Kenderes de praefata Malomviz, et per 
eum praelibato Ladislao fratri suo, ipsorumque here-
dibus, et posteritatibus universis , novae nostrae do-
nationis titulo, vigore aliarum literarum nostrarum 
donationalium exinde confectarum, in perpetuum con-
tulerimus, velimusque eosdem in dominium ejusdem, 
per nostrum et vestrum homines legitime facere in
troduci; ideo fidelităţi vestrae firmissime committimus 
et m a n d a m u s , quatenus vestrum mittatis hominem 
pro testimonio fidedignum, quo praesente Sandrinus 
Mosova de Dempsus, aut J o a n n e s vel Ladislaus, seu 
Lado de Csula, seu Pet rus sive alter Petrus de Pestes, 
neve Ladislaus de Bakuth de Clopotiva, aut Bazarab , 
vel Michael de Rusor, aliis absentibus homo noster, 
ad faciem dicti pontis, loco, et comitatu in prae-
scripto habiti, vicinis, et commetaneis ejusdem uni
versis inibi legitime convocatis e. c. t. (reliqua jux ta 
stilum solitum mandati statutorii). Datum Pragae in 
festo B. Ceciliae Virg. et Martiris a. D. 1453 Regno
rum Nostrorum anno Hungar iae etc. 14. Bohemiae 
vero primo. 

L. S. Lecta. 
appensi. 

Originale exstat in Arch. Capit. Alb. T r a n 
silvan iae. 

In Transumto vero capitulări anni 1756. pos-
sidet D- F ranc . Kenderesi de Felso* Szâllâspataka. 

1453. App. D. T r . T . VI . 
Diploma de donatiune a regelui Ladislau, prin care acesta 

enumerandu meritele patriotice si militarie ale romaniloru Mi
chailu dela Ciula si Dionisie filiu alu lui Andreiu Demsiusiu, le 
dâ possessiunile s6u comunele Dealu-negru, Valea, Ciula-mica si 
Grosulu, totu cu conditiunile usitate dein vechime, dein tempurile 
altoru regi, in D i s t r i c t e l e r o m a n e s c i . 

Ladislaus Dei Grat ia Hung. , Boh., Dalm., Croat., 
Ramae, Serviae, Galiciae., Lodomeriae etc. Rex, ac 
Sileşîae et Luxenburg . D u x , nec non Moraviae ac 
Lusat iae Marchio. Omnibus nostris fidelibus prae
sent ibus , et futuris , praesentium notitiam habituris 
salutem in omnium Salvatore, quod nos consideratis 
fidelitatibus, et fidelium servitiorum gratis meritis fi-
delium nostrorum Joannis filii quondam Michaelis de 
Chula, et Dionisii filii Andreae Demsus de eadem, 
quibus ipsi, uti didicimus, contra perfidos Turcas 
Christiani nominis crudelissimos persecutores, qui in-
feriores partes praetacti Regni Noştri Hungar iae ho-
stiliter invadere, e t .p raedare , incolasque earundem in 
diram servitntem ipsorum abducere corisveverunt, 
plerisque vicibus viriliter se opponendo, ac cum eis
dem bel lando, cum copiosa sui sangvinis effusione, 
plurimorum etiam charorum fratrum et consangvine-
orum, ac familiarium suorum . . . . praefâto Regno 
Nostro Hungar iae , Sacraeque Coronae Nostrae Regiae, 
et etiam nobis, juxta eorum possibilitatis exigentiam 
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se gratos reddere s tuduerunt , et acceptos , possessi-
ones Feketehegy, Vâlya, Kis Chula praedictam ac 
Gros voca tas , nec non medietates possessionum 
Hacsadsel , et Demsus praedictae apelîatarum, in Di-
strictu Hâczeg Cottu. Hunyad partium Transylvana-
rum exist, habitas, quas ad instar caeterorum vero-
rum nobilium, se a dudum pertin., et persistere as-
serunt etiam de praesenti, simul cum omnibus ea-
rundem utilitatibus et pertinentiis, terris scilicet ara-
bilibus, cultis et incultis etc. sub eisdem conditioni-
bus , quibus per praedecessores nostros Reges Hun
gariae in Districtibus Valachorum possessiones, et 
villae donări consveverunt , memoratis Joann i filio 
Michaelis, nec non Dionysio Andreae filio, ipsorumque 
haeredibus, et posteritatibus uuiversis dedimus, dona-
vimus, et contulimus, imo damus, donamus, et con-
ferimus jure perpetuo, et irrevocabiliter tenen. possiden. 
pariter et haben. harum vigore et testimonio Litte-
rarum mediante. Datum Pragae feria quinta proxima 
post festum . . . et confessoris, anno Domini Mille-
simo . . . .